
Rada Miejska Lędziny  

Radni - Sesja  

Protokół nr CXXI/2024 

CXXI Sesja w dniu 2 kwietnia 2024. Obrady rozpoczęto 2 kwietnia 2024 o godz. 15:30, a 

zakończono o godz. 16:25 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych. 

 

Obecni: 

1. Bogusław Dzierżak 

2. Maria Głos 

3. Tadeusz Ingram 

4. Karol Kolny 

5. Tomasz Kostyra 

6. Łukasz Kuczek 

7. Bogusław Noras 

8. Elżbieta Ostrowska 

9. Szymon Simonicz 

10. Bogumiła Stolecka 

11. Edward Urbańczyk 

12. Paweł Wanot 

13. Anna Wysocka 

14. Sebastian Zimnal 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 
Przewodnicząca Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz.40 z późn. zm.) otworzyła CXXI 

Nadzwyczajną Sesję Rady Miasta.  

 

Przewodnicząca przywitała radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Miasta. 

Obecność potwierdziło 13 radnych. Przewodnicząca oznajmiła, że obrady są prawomocne. Lista 

obecności z programu eSesja stanowi załącznik do protokołu. 

 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad 

 

Braku dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Bogusław 

Noras, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian 

Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edward Urbańczyk 

BRAK GŁOSU (2) Tomasz Kostyra, Elżbieta Ostrowska 



NIEOBECNI (1) Maria Głos 

 

Porządek obrad został przyjęty.  

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2024 rok.  

 

Skarbnik Miasta Lędziny przedstawiła że, w związku z wnioskiem Radnego Rady Miasta 

Lędziny Tomasza Kostyry złożonym w dniu 29 marca 2024 r. o treści:  

„W związku ze stopniowo pogarszającym się stanem Pomnika Weteranów Powstań Śląskich, 

podnoszony już wcześniej przeze mnie, Pawła Wanota, Bogusława Dzierżaka i Bogdana 

Norasa w ramach projektów budżetu obywatelskiego,  w imieniu własnym oraz Radnych 

Rady Miasta Lędziny: Bogusława Dzierżaka, Tadeusza Ingrama, Karola Kolnego, Bogusława 

Norasa, Bogumiły Stoleckiej, Anny Wysockiej i Pawła Wanota, wnioskuję do  Burmistrz 

Miasta Lędziny Krystyny Wróbel o przygotowanie propozycji przesunięć w budżecie miasta 

Lędziny na rok 2024 w celu zapewnienia środków na przeprowadzenie prac remontowych 

mających na celu zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających w pobliżu Pomnika”, 

oraz pismem Powiatowego Inspektora Budowalnego.  

proponuje się następujące zmiany do uchwały Rady Miasta Lędziny w sprawie zmian  

w budżecie Miasta Lędziny na 2024 rok:  

 

I. Wydatki   

 

1. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – rozdział 92195 Pozostała 

działalność 

 

Na wniosek Naczelnika Wydziału Gospodarki Miejskiej proponuje się zwiększenie 

planu wydatków majątkowych o kwotę 100 000,00 zł na zadania inwestycyjne pn.: 

„Modernizacja Pomnika Weteranów Powstań Śląskich przy ul. Lędzińskiej  

w Lędzinach” 

 

2. Dział 926 Kultura fizyczna – rozdział 92601 Obiekty sportowe  

 

Na wniosek Naczelnika Wydziału Gospodarki Miejskiej proponuje się zmniejszenie 

planu wydatków majątkowych o kwotę (-) 100 000,00 zł na zadania inwestycyjne pn.: 

„Modernizacja Stadionu Miejskiego obejmująca m.in. uruchomienie zegara 

stadionowego (ul. Stadionowa).  

 

Wywiązała się dyskusja w temacie wprowadzenia zmiany do budżetu miasta, przejęcia 

terenów prywatnych pod pomnikiem w 2023 roku, remontu zegara stadionu miejskiego, 

wykonania procedury dotyczącej budżetu obywatelskiego, budowy szatni dla Miejskiego 

Klubu Sportowego, pomocy ze strony lędzińskich radnych powiatowych, wykonania 

hydroforowi na ,,Klimoncie’’, zlikwidowaniu zagrożenia występującego przy pomniku, zbyt 

dużej kwoty na remont pomnika. 

 

W dyskusji wzięli udział:  

• Radny Łukasz Kuczek 



• Radny Paweł Wanot 

• Radny Edward Urbańczyk  

• Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

• Burmistrz Miasta Lędziny  

• Radny Sebastian Zimnal  

• Radny Tomasz Kostyra  

• Radny Tadeusz Ingram  

 

Przewodniczącą poddała pod głosowanie następujące wniosek: 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek Radnego Łukasza Kuczka o treści: wnosze aby przenieśc tylko 50 000 zł na zadanie 

modernizacja i remont pomnika i tym samym pozostawic 50 000 zł na zadanie remont 

stadionu - naprawa zegara z budżetu obywatelskiego  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (6) Tadeusz Ingram, Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward 

Urbańczyk, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (6) Bogusław Dzierżak, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Bogumiła Stolecka, 

Paweł Wanot, Anna Wysocka 

NIEOBECNI (2) Maria Głos, Karol Kolny 

 

Wniosek przegłosowany negatywnie.  

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2024 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław 

Noras, Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot, Anna Wysocka 

PRZECIW (4) Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Sebastian Zimnal 

NIEOBECNI (2) Maria Głos, Karol Kolny 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CXXI/618/2024  i 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

4. Zakończenie 

 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zakończyła o godzinie 16:25 obrady 

 CXXI Sesji Rady Miasta słowami:  

„Zamykam obrady CXXI Sesji Rady Miasta VIII Kadencji” 

 

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkami: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=tpseGbEf1mM  

 

https://www.youtube.com/watch?v=tpseGbEf1mM


Przewodnicząca Rady Miasta Lędziny  

Anna Wysocka 

  

 

Przygotował(a): Katarzyna Gąsiorczyk   

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


